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توقف ثبت نام کتاب درسی 
به بهانه افزایش قیمت 

درحالی که قرار بود خانواده ها برای ثبت نام 
کتاب های درسی دانش آموزان از روز 
27فروردین ماه براساس برنامه زمانبندی اعلام 
شده از سوی آموزش و پرورش اقدام کنند، درست 
یک روز قبل از شروع ثبت نام، سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی طی اطلاعیه ای، اعلام 
کرد به منظور انجام هماهنگی های تکمیلی و 
نهایی سازی بهای کتاب های درسی، ثبت سفارش 
کتاب های درسی به تعویق افتاده است. سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی علت این تعویق 
را دریافت اعتبارات تکمیلی به منظور تعدیل 
قیمت ها اعلام کرد و به خانواده ها گفت زمان 
ثبت نام مجدد از طریق پایگاه رسمی سازمان 
پژوهش به آدرس oerp.ir اطلاع رسانی خواهد 

شد.
انعکاس این موضوع در رسانه ها با موضع گیری های 
بسیار زیادی از سوی خانواده ها همراه شد و 
گمانه زنی ها درباره میزان افزایش قیمت کتاب های 
درسی آغاز شد. البته موضوع احتمال افزایش 
قیمت کتاب درسی در سال 1402موضوع تازه ای 
نبود که کسی انتظارش را نداشته باشد؛ چرا 
که در بهمن ماه 1401رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی این هشدار را داده بود 
که متأسفانه میزان یارانه ای که برای کاغذ در 
سال1401 داده شده، پایین تر از سال های گذشته 
بوده است و اگر سال بعد هم با همین وضعیت پیش 
برویم، افزایش قیمت پشت جلد کتاب را بیشتر از 
سال های گذشته خواهیم داشت. حجت الاسلام 
علی لطیفی همان بهمن ماه هشدار داده بود در دو، 
سه سال گذشته قیمت پشت جلد کتاب درسی 
حدود 20درصد افزایش داشت که درصورت 
عدم تأمین یارانه کاغذ، این میزان به بیش از 
70درصد خواهد رسید. او این نکته را هم متذکر 
شده بود که اگر قرار باشد افزایش قیمت کتب 
درسی کمتر باشد، باید قبل از شروع سال جدید 
دولت یارانه را تخصیص دهد و هر میزان که به ما 
یارانه بیشتر بدهند قیمت کمتر می شود. موضوعی 

که خیلی جدی گرفته نشد.
اتفاق دیگری که در حوزه کتاب های درسی 
در 2سال گذشته رخ داده و تأمین کتاب برای 
مناطق محروم را با چالش های بسیار روبه رو کرده، 
حذف ردیف مربوط به کتب رایگان و نیم بهای 
مناطق محروم سیستان و بلوچستان است که 
به گفته رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی تامین کتب برای دانش آموزان این 
مناطق در چنین شرایطی سازمان را بدهکار 
شرکت های چاپ و نشر کرده و تداوم این روند در 
سال 1402باعث می شود که به دانش آموزان این 

مناطق هم کتاب را بفروشیم.
متأسفانه با وجود همه این هشدارها و تأکیدات 
در بودجه امسال هم بدون توجه به تورم و شرایط 
اقتصادی بودجه سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی تنها 20درصد افزایش یافت و این 
سازمان را با چالش های بسیار روبه رو کرده است. 
موضوعی که نایب رئیس اول کمیسیون آموزش 
مجلس شورای اسلامی با موضع گیری در برابر 
آن گفت: سازمان برنامه و بودجه هرساله یک 
عددی را به عنوان اعتبار لازم برای تهیه کاغذ چاپ 
کتاب های آموزش و پرورش اختصاص می داد و 
امسال بدون توجه به تورم و گرانی مبلغ مشابه 
گذشته را در بودجه امسال درنظر گرفته است که 
این مبلغ کفاف هزینه های مربوط به چاپ کتاب 
را نمی دهد و آموزش و پرورش برای اینکه حجم 
گسترده ای از کتاب ها را با این تورم چاپ کند، 

دچار مشکلاتی می شود.
مهدی اسماعیلی با بیان اینکه کمک دولت به 
آموزش و پرورش در این وضعیت اهمیت زیادی 
دارد، تأکید کرده است: درصورتی که دولت برای 
چاپ کتاب های درسی به آموزش و پرورش کمک 
نکند، آنها مجبور می شوند قیمت کتب درسی را 
افزایش دهند. نماینده مردم شهرستان میانه با 
تأکید بر اینکه حداکثر پایان فروردین ماه 1402 
آخرین مهلتی است که تعیین شده تا آموزش 
و پرورش قیمت نهایی کتاب ها را مشخص کند 
این نکته را هم گوشزد کرده است افزایش قیمت 
در هر زمینه ای تبعاتی در برخواهد داشت و قطعا 
طبقه پایین تر جامعه و دانش آموزان این خانواده ها 

مشکلاتی پیدا خواهند کرد.
کارشناسان اجتماعی هم با موضع گیری در برابر 
این شرایط می گویند طبیعتا اگر یارانه کاغذ تأمین 
نشود یا اعتبار کافی و متناسب با تورم پیش آمده از 
سوی سازمان برنامه و بودجه به آموزش و پرورش 
تخصیص داده نشود، افزایش قیمت کتاب های 
درسی برای سال تحصیلی جدید به معضلی برای 
خانواده های محروم تبدیل خواهد شد. این درحالی 
است که آموزش و پرورش مدت هاست شعار 
رفع بازماندگی از تحصیل سر می دهد. افزایش 
دغدغه مندی جامعه در این باره باعث شده تا در 
تاریخ 29فروردین ماه شخص رئیس جمهور به این 
موضوع ورود کند و با صدور دستور عدم افزایش 
غیرمتعارف کتاب درسی خواستار رفع دغدغه های 
مردم در این باره شود. سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش بعد از دریافت این دستور اعلام کرد 
رئیس جمهور دستور داد قیمت کتاب درسی نباید 
غیرمتعارف بالا برود و در حال رایزنی هستیم تا 
قیمت کتاب منطقی شود. او با بیان اینکه ثبت 
سفارش کتاب های درسی به زودی شروع خواهد 
شد این نکته را هم یادآور شده اگر یارانه کاغذ را 
به آن صورتی که مدنظر ماست به ما ندهند قیمت 
کتب درسی ممکن است بالا برود و از آنجا که طبق 
دستور رئیس جمهور اجازه افزایش قیمت کتاب 
به صورت غیرمتعارف را نداریم در حال رایزنی 

هستیم قیمت کتاب منطقی اعلام شود.

پیشنهاد بیمه رایگان هفت دهک اول
همشهری، دلیل تمدید نشدن بیمه رایگان سلامت را در سال1402 برای برخی خانواده ها با درآمد اقتصادی کم بررسی می کند 

بیمه رایگان سامت برای برخی خانوارها، 
در سال جدید تمدید نشده و در مراجعه به 
مراکز دولتی به آنها اعام می شود که دیگر 
تحت پوشش نیستند؛ همان بیمه ای که 
اردیبهشت سال گذشته با تصمیم دولت 
برای تمامی افراد فاقد پوشش بیمه در کشور 
)حدود 10میلیون نفر( برقرار و همان زمان هم 
اعام شد که با انجام آزمون وسع و ارزیابی 
وضعیت اقتصادی، اگر خانواده ای در 3دهک 
اول ارزیابی نشود، دیگر مشمول بیمه رایگان 
نخواهد بود. حالا به نظر می رسد که با انجام 
این آزمون وسع، برخی از این خانوارها از این 
فهرست حذف شده اند و به تأکید خودشان با 
وجود وضعیت اقتصادی ضعیف، محروم شدن 
از دریافت خدمات درمانی رایگان در مراکز 
دولتی، مشکات متعددی برایشان به وجود 
آورده است. این نکته را محمدمهدی ناصحی، 
مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران هم 
تأیید می کند و به همشهری می گوید: »اختال 
در تمدید نشدن بیمه رایگان سامت به این 
دلیل است که برخی از این افراد و خانواده ها 
در ارزیابی وسع دیگر جزو 3دهک اول قرار 
نداشتند و حتی اگر در دهک 4هم باشند، 
تمدید خودکار بیمه برای آنها در سال جدید 
انجام نشده است.« البته به گفته ناصحی، 
پیشنهاد جدید این سازمان و وزارت بهداشت 
تمدید بیمه دهک های 4 تا 7 برای بهتر اجرا 
شدن طرح پزشکی خانواده است که قرار شده 
در نخستین جلسه ستاد ملی کرونا مطرح و 

دولت در این باره تصمیم گیری کند.

بیمه رایگان که برای برخی تمدید نشد
بیمه سلامت به عنوان یکی از بزرگ ترین بیمه های 
پایه سلامت کشور، بیش از 4۵میلیون نفر را تحت 
پوشش دارد و عمده حق بیمه های این سازمان 
از طریق یارانه بیمه ای دولت برای خانوارهایی با 
بضاعت اقتصادی کمتر پرداخت می شود. ماجرای 
پوشش بیمه ای تمامی افراد فاقد بیمه در کشور هم 

از بهار سال گذشته کلید خورد. آن زمان وزارت 
بهداشت اعلام کرد برای اجرای طرح دارویار تمامی 
افراد بدون بیمه تا تکمیل بررسی ها و ارزیابی وسع 
اقتصادی تحت پوشش بیمه رایگان سلامت قرار 
می گیرند تا اجرای طرح اصلاح سیاست های ارزی 
حوزه دارو تحت عنوان دارویار و گرانی فرآورده های 
دارویی، آسیبی به آنها وارد نکند. بررسی ها نشان 
می داد که حدود 6تا 10میلیون نفر در کشور تحت 
پوشش هیچ بیمه ای نبودند؛ به همین دلیل وزارت 
بهداشت با استفاده از اطلاعات جامع وزارت رفاه، 
نسبت به شناسایی افراد فاقد بیمه اقدام و آنها را 
تحت پوشش بیمه رایگان سلامت قرار داد. حالا 
اما با گذشت نزدیک به یک سال برخی از افراد 
از قطع بیمه رایگان خود خبر می دهند. خانم 
داوودی ساکن یکی از شهرهای جنوبی است و 
به گفته خودش از چند روز پیش زمانی که مادرش 
را برای ویزیت به یکی از مراکز دولتی برده، به او 
اعلام کرده اند مشمول بیمه نیست و باید هزینه ها 
را به صورت آزاد پرداخت کند. او در توضیح بیشتر 
به همشهری می گوید: »من همراه مادرم زندگی 
می کنم. تنها منبع درآمدی مان هم همین یارانه ای 
است که دولت پرداخت می کند. چند سالی است 
که تحت پوشش بیمه سلامت هستیم و هر بار با 
پرداخت 3هزار تومان این بیمه را 3ماهه یا 6ماهه 
برای ما تمدید می کردند، اما تقریبا از 10روز 
پیش به ما گفتند که دیگر تحت پوشش بیمه 
سلامت نیستیم و باید برای تمدید بیمه به دفتر 
پیشخوان مراجعه کنم.« البته به گفته او، در دفاتر 
پیشخوان هم به او اعلام شده که دیگر جزو 3دهک 
اول نیست و نمی تواند تحت پوشش رایگان بیمه 
باشد: »یارانه ای که دولت به ما می دهد همان 
400هزار تومان است و این یعنی ما جزو 3دهک 
اول هستیم، اما نمی دانم چرا ما را از لیست رایگان 
بیمه سلامت حذف کرده اند.«  آقای امیری هم 
ساکن اردبیل است. او هم از تکرار همین مشکل 
مشابه برای خودش و خانواده اش خبر می دهد و به 
همشهری می گوید: »به ما می گویند کد ملی مان 
را به شماره1666 ارسال و وضعیت بیمه  مان را 
بررسی کنیم، اما پاسخ این سامانه این است که هیچ 
اطلاعاتی درباره ما وجود ندارد. چند سال است که 
تحت پوشش بیمه سلامت هستیم و به ما گفته اند 
به عنوان 3دهک اول بیمه ما را به صورت خودکار 

تمدید می کنند، اما حالا مشخص شده که در سال 
جدید هیچ بیمه ای نداریم.« او هم درباره پیگیری 
تمدید بیمه خود از دفتر پیشخوان دولت توضیح 
می دهد: »در آنجا به من گفتند که دهک من 6 
است و باید مبلغی حدود ۵80هزار تومان برای 
تمدید بیمه یک ساله هر یک از اعضای خانواده ام 
بپردازم. از دهک بندی ها سر درنمی آورم، اما اگر 
منظورشان این است که درآمد خوبی دارم، این 
کاملا اشتباه است؛ چون من یک کارگر فصلی 
هستم و درآمد چندانی هم ندارم. اگر قرار باشد 
که اسم ما را از بیمه رایگان حذف کنند، من توانایی 
پرداخت این مبلغ رو برای خود و خانواده ام ندارم.«  
محمدرضا احمدی نیز در یکی از مناطق جنوبی 
تهران زندگی می کند. او هم به گفته خودش 
کارگر است و تا قبل از پوشش بیمه ای سلامت 
که از تابستان سال گذشته برای او انجام شده بود، 
هیچ بیمه ای نداشته است. او در این باره توضیح 
می دهد: »چند روز پیش فرزندم بیمار شد و او را به 
بیمارستان بردم. بخش پذیرش این بیمارستان کد 
ملی فرزندم را زد و گفت که مشمول بیمه نیست و 
باید هزینه هایش را آزاد حساب کنم. به دنبال آن، 
داروهایی را هم که مجبور به خریدشان بودیم، 
آزاد حساب کردند و خیلی گران شد. زمانی که 
پیگیری کردم، متوجه شدم بیمه سلامت امسال 
برای ما تمدید نشده است. در دفتر پیشخوان 

هم گفتند بیمه سلامت دیگر برای افراد عادی 
تمدید نمی شود. به من می گویند باید سالانه 600، 
700هزار تومان پرداخت کنم تا بیمه ما دوباره 
برقرار شود. بعد هم گفتند که به جای بیمه سلامت 
رایگان باید بیمه ایرانیان بگیریم و یکی از مزایای 
آن این است که در مراکز خصوصی هم می توانیم از 
آن استفاده کنیم. مگر من چقدر درآمد دارم که به 
بیمارستان خصوصی بروم. با حقوق ماهی 8میلیون 
و خانواده 4نفره نمی دانم چرا فکر کرده اند که ما 
وضعیت اقتصادی خوبی داریم و همین یک بیمه 

را هم از ما دریغ کردند!« 

دلیل تمدید نشدن بیمه رایگان چیست؟ 
حذف خانوارهای 3دهک اول از فهرست بیمه 
رایگان را محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان 
بیمه سلامت ایران تأیید نمی کند و در توضیح 
بیشتر به همشهری می گوید: »در تمدید پوشش 
بیمه ای 3دهک اول هیچ تغییری حاصل نشده و 
به صورت خودکار تمدید شده است و اگر کسی از 
تمدید نشدن بیمه خود خبر می دهد، احتمالا در 
بررسی آزمون وسع دیگر جزو 3دهک اول نیست 
و باید هزینه بیمه سالانه را برای تمدید بیمه خود 
پرداخت کند.« ناصحی در پاسخ به این سؤال که 
چرا با وجود قرارگیری این خانواده ها در فهرست 
خانوارهای مستضعف و مشمول یارانه 400هزار 
تومانی، باز هم آنها از بیمه رایگان محروم شده اند، 
عنوان می کند: »ممکن است این خانواده ها 
جزو خانوارهای مستضعف باشند، اما امسال 
در 3دهک اول ارزیابی نشده اند. سال گذشته 
دهک های بالاتر هم از این بیمه رایگان بهره مند 
بودند، اما امسال دیگر اجازه نداشتیم بیمه رایگان 
دهک های 4به بالا را تمدید کنیم. اگر قرار باشد 
چنین چیزی ادامه داشته باشد باید ستاد کرونا 
و شورای امنیت ملی اجازه تمدید پوشش بیمه ای 
رایگان این افراد را به ما ابلاغ کنند.«  به گفته این 
مسئول، کسانی که در دریافت خدمات بیمه ای 
با مشکل مواجه شده اند می توانند با مراجعه به 
دفاتر پیشخوان دولت از وضعیت دهک بندی های 
تعیین شده خودشان مطلع شوند و با پرداخت 
حداقل پول، بیمه خود را تمدید کنند: »حق بیمه 
سلامت مبلغ زیادی نیست؛ به عنوان مثال اگر 
خانواده  ای جزو دهک 4ارزیابی شده باشد، می تواند 

با پرداخت حداقل 10درصد از حق بیمه سالانه 
)یک میلیون و100هزار تومان( بیمه خود را تمدید 
کند. با تغییر دهک بندی هم این مبلغ تا حدودی 
اضافه می شود، اما رقم بالایی نیست.« او همچنین 
در پاسخ به این سؤال که چرا در پیشخوان های 
دولت به افراد اعلام می کنند به جای بیمه سلامت 
باید تحت پوشش بیمه ایرانیان قرار بگیرند، عنوان 
می کند: »بیمه ایرانیان برای دهک های بالاست )9 
و 10( و حق بیمه کامل را پرداخت می کنند، اما 
سایر افراد در زیرمجموعه صندوق همگانی بیمه 
ایرانیان قرار دارند. بیمه رایگان هم فقط برای 

3دهک اول لحاظ می شود.« 

یک پیشنهاد جدید 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران از یک 
پیشنهاد جدید به دولت هم خبر می دهد و 
می گوید: »با توجه به اجرای گسترده طرح پزشکی 
خانواده به دولت پیشنهاد تمدید 6ماهه بیمه های 
سلامت را داده ایم. معاون اول رئیس جمهور هم 
در این باره دستور داده که پیشنهاد ما در ستاد 
کرونا مطرح شود تا با اجرای این طرح، فرد بدون 
پوشش بیمه ای در کشور نداشته باشیم؛ چون 
ممکن است برخی افراد قادر به تمدید بیمه خود 
نباشند و تا تعیین تکلیف نهایی این افراد دوباره 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرند.« به تأکید 
ناصحی قرار است این پیشنهاد در نخستین جلسه 
ستاد کرونا مطرح شود و درصورت تصمیم گیری 
و موافقت نهایی دولت، بیمه رایگان سلامت 
به جز 3دهک اول دوباره به صورت موقت برای 
دهک های 4 تا 7 هم برقرار خواهد شد تا در اجرای 
طرح پزشکی خانواده  خللی به وجود نیاید.« 
البته به گفته حنان حاجی محمودی، مدیرکل 
دفتر بیمه گری و درآمد سازمان بیمه سلامت 
ایران، امسال بیمه 3۵میلیون نفر از افراد تحت 
پوشش بیمه سلامت ایران، بدون مراجعه به 
دفاتر پیشخوان و پنل شهروندی تمدید شده و 
بقیه بیمه شدگان شامل فرزندان بالای 18سال 
کارکنان دولت، بیمه شدگان اختیاری و افرادی 
که جزو 3دهک اول جامعه نبوده اند هم می توانند 

با مراجعه به پنل شهروندی و 
دفاتر پیشخوان، نسبت به 
تمدید بیمه خود اقدام کنند.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

رئیس دوازدهمین همایش داروسازی بالینی از چالش های داروسازان می گوید

مشکل دارو برای بیماران بستری  رئیس دوازدهمین همایش داروسازی بالینی 

سلامت
ایران از برگزاری این رویداد در روزهای 
17لغایت 19خرداد ماه در مرکز همایش های 
بین المللی رازی تهران خبر داد و گفت: برگزاری این همایش پس 
از گذشت بیش از 3سال از شروع پاندمی کرونا و دراین بازه زمانی 
دارای ویژگی های خاصی است و فرصتی خواهد بود برای 
پاسخگویی به سؤالات همکاران داروساز که در این مدت 

دسترسی مناسب به منابع معتبر نداشته اند.
حسن خلیلی با اشاره به فعالیت حدود 30دانشکده داروسازی و 
نزدیک به 12هزار دانشجوی داروسازی در کشور افزود: در آینده 

بسیار نزدیک نظام سلامت با خیل داروسازان فارغ التحصیل 
روبه رو خواهد بود. به گفته او پیش بینی می شود در ۵سال آینده 
تعداد داروسازان به دوبرابر افزایش یابد و این آینده در پیش، 
مولود این سؤالات در ذهن دانشجوان و فارغ التحصیلان است 
که آیا هدف اولیه افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو که خدمت در 
مناطق محروم بوده، شرایط و جایگاه در شأن را برای این تعداد 

داروساز آماده می کند؟ آیا ارائه خدمات مشاوره ای فراتر از خدمت 
مشاوره در زمان تحویل نسخه، آن هم بدون تعرفه حرفه ای، برای 
داروسازان در آینده جذابیت خواهد داشت؟ تاسیس داروخانه های 
متعدد بدون رعایت فاصله جغرافیایی و حد جمعیتی چه تبعاتی 

برای صنف داروسازان و خدمت گیرندگان خواهد داشت؟ 
رئیس دوازدهمین همایش داروسازی بالینی ایران، اظهار 

داشت: حرفه داروسازی با وجود سابقه، راه درازی در پیش 
دارد. کافی است به سایت های انجمن داروسازان کشورهای 
بزرگ سر بزنیم. داروسازان به دنبال استفاده از پتانسیل ها و 
توانایی های خود در طول چندین سال آموزش، در نظام سلامت 
و مراقبت بیماران هستند. تعریف تعرفه خدمت مشاوره ای در 
سطح داروخانه، کسب مجوز برای نسخه نویسی اقلام دارویی 
خاص، مشارکت درانجام واکسیناسیون، خدمات مشاوره ای 
برای بیماران ناتوان و نظارت بر درمان های تزریقی در منزل، 
کلینیک های مشاوره ای سرپایی و مجازی، آماده سازی  
فرآورده های تزریقی، تغذیه وریدی، شیمی درمانی جهت 

مصرف و... ازجمله این فعالیت ها هستند.

کمبود مدرسه برای دانش آموزان عشایریشکایت به سازمان ملل برای حقابه هامون
 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

برای پیگیری حقابه هامون به کابل می رود
7319مدرسه عشایری در 26استان کشور وجود دارند، اما این مدارس در مقطع 

متوسطه پاسخگوی نیاز نیستند
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پرداخت پاداش 
باسوادی

عبدی،  علیرضا 
رئیس سازمان نهضت 
سواد آموزی: با احیای 
مصوبه پرداخت پاداش 
باسوادی امسال این 
مصوبه را برای سال 13۹۹ 
و 1400 اجرایی کردیم و 
پاداش باسوادی افراد 
باسواد شده را در این دو 
سال به حساب شان واریز 
کردیم. حدود ۹۲هزار نفر 
شامل پرداخت مشوق ها 
بودند که ۹000نفر شماره 
حساب شان مسدود بوده 
است که دوباره سامانه ای 
را اعام می کنیم تا افراد 
جامانده بتوانند مشکل را 
حل و پاداش باسوادی شان 

را دریافت کنند.

ثبت نام ۱۳۰ هزار حامی 
در طرح اکرام ایتام

حبیب الله آسوده، معاون 
مشارکت های  توسعه 
مردمی کمیته امداد:  
130هزار حامی در طرح 
اکرام ایتام و محسنین از 
ابتدای ماه مبارک رمضان 
ثبت نام کردند که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۶5 درصد افزایش 
یافته است. عاوه بر 
مراجعات حضوری، ۹3 هزار 
نفر نیز با ارسال پیامک، 
متقاضی عضویت در طرح 
اکرام ایتام و محسنین 
شده اند. در تهران هم 8 
هزار و 500نفر حامی در 
طرح اکرام ایتام مشارکت 
داشتند و 1۶هزار و 500نفر 
از افرادی که قباً حامی 
بودند مجدداً چند نفر یتیم 
دیگر را تحت حمایت مادی 

و معنوی خود قرار دادند.

 تجهیزات پزشکی 
ارز می گیرند

زهرا شیخی،  سخنگوی 
و  بهداشت  کمیسیون 
درمان مجلس: با توجه 
به افزایش قیمت ارز، از 
یک طرف تأمین سرمایه 
در گردش صنایع تولیدی 
تجهیزات پزشکی با مشکل 
مواجه شده و از طرف دیگر 
مواداولیه و تجهیزات 
پزشکی در گمرک دپو شده 
و می طلبد این مشکل هر 
چه سریع تر رفع شود. اگر 
در زمان مناسب ارز لازم به 
تجهیزات پزشکی اختصاص 
داده نشود و تصمیم گیری 
درستی در این رابطه نداشته 
باشیم، احتمال کمبود قابل 
توجه ملزومات پزشکی دور 
از انتظار نیست و اعضای 
و  بهداشت  کمیسیون 
درمان مجلس تأکید دارند 
که باید به صورت عاجل 

مشکل حل شود.

سفر زائران اربعین از 
9مرز کشور

سید جعفر میعادفر، رئیس 
سازمان اورژانس کشور: 
امسال سالی سخت تر و 
با نشاط تر برای اربعین 
خواهیم داشت.کارهای 
زیرساختی در مرزها انجام 
شده است؛ ازجمله اینکه 
در مرز ریمدان کار عملیاتی 
با کمک خیرین انجام شده 
است. در اربعین امسال سفر 
از مرزهای 8گانه را خواهیم 
داشت و احتمالا یک مرز 
دیگر هم اضافه خواهد شد.

استعلام وضعیت بیمه ای 
شماره گیری کد دستوری 

#۱۶۶۶* با تلفن همراه  1

ارسال گزینه یک برای دریافت 
اعتبار بیمه ای  ۲

وارد کردن کد ملی 
3

پاسخ از طریق سامانه و اعلام 
وضعیت بیمه ای برای تمامی 
سازمان ها و صندوق های 

بیمه ای
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